
УКАЗ 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О проведении в Российской Федерации 
Года единства народов России 

В целях укрепления национального единства, мира и согласия 

между народами Российской Федерации постановляю: 

1. Провести в 2026 году в Российской Федерации Год единства 

народов России. 

2. Правительству Российской Федерации: 
а) образовать организационный комитет по проведению в 

Российской Федерации Года единства народов России и утвердить его 

состав; 
6) обеспечить разработку и реализацию при участии Совета при 

Президенте Российской Федерации по — межнациональным 
отношениям плана основных мероприятий по проведению в 

Российской Федерации Года единства народов России; 

в) определить источники финансирования основных 
мероприятий по проведению в Российской Федерации Года единства 

народов России. 

3. Назначить сопредседателями организационного комитета по 
проведению в Российской Федерации Года единства народов России 
первого заместителя Руководителя Администрации Президента 
Российской Федерации Кириенко С.В. и Заместителя Председателя 
Правительства Российской Федерации Голикову Т.А. 

4. Рекомендовать исполнительным органам субъектов 
Российской Федерации осуществлять необходимые мероприятия в 

| 
2 100088 75303 9 88



2 

рамках проводимого в Российской Федерации Года единства народов 

России. 

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

КАНЦЕЛЯРИЯ |= 
ЧЙрезидент 

ИЯской Федерации В.Путин 

Москва, Кремль 

25 декабря 2025 года 

№ 962


